平成 20年 3月 7日
各  位

会 社 名  株式会社 アーレスティ
代表者名   代表取締役社長  高橋 新
(コード番号 5852 東証第２部 )
問合せ先 経営企画部長 辻 鶴男
( T E L ． 0 3 - 5 3 3 2 - 6 0 0 4 )

株式会社アーレスティ栃木の火災事故発生に関するお知らせ

 平成 20年 3月 7日（金）午前 11時 15分頃に、当社の連結子会社である株式会社アーレステ
ィ栃木（栃木県下都賀郡壬生町、 代表取締役社長：河原崎光一朗）のマグネシウムダイカスト

工場におきまして、火災事故が発生いたしました。
 本火災事故により、株式会社アーレスティ栃木の従業員 1名の方がお亡くなりになり、2名が
負傷（1名が重体、1名が軽傷）しました。
 今回の火災事故によりお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺

族の方に対し心より深くお悔やみ申し上げます。
 また、近隣にお住まいの皆様をはじめ、株主の皆様、お取引先様など関係各位に多大なご迷惑

とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

 火災事故の概要につきましては、下記のとおりです。

記
１．発生日時

平成 20年 3月 7日（金） 午前 11時 15分頃
２．発生場所
株式会社アーレスティ栃木 マグネシウムダイカスト工場棟及び事務所

３．発生の状況
マグネシウムダイカスト工場棟と事務所間の屋外で従業員が溶接もしくは切断作業中に火

花が近くのマグネシウムに引火したことにより爆風が発生したものと思われます。これによ

りマグネシウムダイカスト工場の設備の配線等が焼けるとともに隣接の事務所（約 20 ㎡）
が全焼しました。本火災事故により、従業員 1名がお亡くなりになり、1名が火傷を負い（重
体）、救助の際に 1名が負傷（軽傷）しました。

４．アーレスティ栃木の状況
火災につきましては、3月 7日（金）午前 11時 50分頃鎮火し、現在、消防の方と原因調査
にあたっております。なお、アルミニウムダイカスト工場棟は被災しておらず、現在のとこ

ろ稼働しております。

なお、生産・納入への影響、業績への影響につきましては、早急に調査を行い改めてお知らせ

いたします。
以上